
                                                                                                                                                III. 

 

 

 

Návrh 

 

 

NAŘÍZENÍ VLÁDY 

 

ze dne …….. 2015, 

 

kterým se mění nařízení vlády č. 363/2009 Sb., o stanovení důchodového věku a 

přepočtu starobních důchodů některých horníků, kteří začali vykonávat své zaměstnání 

před rokem 1993 

 

 

           Vláda nařizuje podle § 107 odst. 2 zákona č. 155/1995 Sb., o důchodovém pojištění, ve 

znění zákona č. 198/2002 Sb., zákona č. 108/2009 Sb. a zákona č. 220/2011 Sb.: 

 

 

 

Čl. I 

 

 Nařízení vlády č. 363/2009 Sb., o stanovení důchodového věku a přepočtu starobních 

důchodů některých horníků, kteří začali vykonávat své zaměstnání před rokem 1993, se mění 

takto: 

 

 

1.  V § 1 písm. b) se ve větě první  slova „před 1. lednem 2009“ zrušují a v části věty 

druhé za středníkem se za slova „podle § 4“ vkládají slova „pod zemí“.  

 

2. V § 4 se slova „v období od 1. ledna 1993 do 31. prosince 2008“ nahrazují slovy „po 

31. prosinci 1992“. 

 

 

 

                                     

Čl. II 

Přechodné ustanovení 

 

             Byly-li podmínky pro stanovení důchodového věku podle § 1 a 2 nařízení vlády č. 

363/2009 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto nařízení, splněny přede dnem 

nabytí účinnosti tohoto nařízení a starobní důchod 

a) nebyl před tímto dnem přiznán, stanoví se důchodový věk podle nařízení vlády č. 

363/2009 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto nařízení a pro 

stanovení procentní výměry starobního důchodu se použije obdobně § 76a zákona o 

důchodovém pojištění; starobní důchod lze přitom přiznat nejdříve ode dne účinnosti 

tohoto nařízení, 



2 

 

b) byl před tímto dnem přiznán, postupuje se obdobně podle § 3 odst. 1 písm. b) nařízení 

vlády č. 363/2009 Sb. s tím, že starobní důchod se zvýší nejdříve od splátky důchodu 

splatné po dni účinnosti tohoto nařízení. 

 

 

 

Čl. III 

Účinnost 

 

Toto nařízení nabývá účinnosti prvním dnem druhého kalendářního měsíce 

následujícího po dni jeho vyhlášení. 


